Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/145
Daté: 26.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 140 dhe
141 t& Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Krygunzlster i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/145
Daté: 26.08.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t€ punés né Ministriné e Punés dhe Mirégenies Sociale.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale dhe institucionet tjera
kompetente zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Wter i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém & ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/145
Daté: 26.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Diasporén dhe Mérgatén dhe Plani i Veprimit pér vitin
2013-2018.

2. Obligohet Ministria e Diasporés dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Strategjisé dhe Planit t&¢ Veprimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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sier i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/145
Dats: 26.08.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Késhillit Organizativ pér Shénimin e Dités sé boshnjakéve
pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 15,000.00 (pesémbédhjeté mijé)
euro pér festimin e 28 shtatorit, dités sé komunitetit Boshnjak né Kosové,

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga shpenzimet e paparashikuara
kategoria e rezervés dhe barten né xhirollogaringé e Késhillit Organizativ pér
Festén memoriale té Boshnjakéve nr. 1120194172000176 né bankén komerciale Pro
Credit Bank.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/145
Daté: 26.08.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve pér ndarjen e mjeteve
financiare shtesé né shumé prej 161.200.00 (njéqindegjashtédhjetenjé mijé e
dyqind) euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti i Ministrisé sé
Administratés Publike, nén-programi me kod 203 “Departamenti pér
menaxhimin e RAP”, kategoria ekonomike - Paga dhe méditje dhe barten né
programin e Sekretariatit t¢ Komisionit Qendror Zgjedhor né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

3. Kéto shtesa realizohen nga data e shpalljes sé zgjedhjeve deri 15 dité pas
certifikimit t& rezultateve pérfundimtare t& zgjedhjeve né pajtim me legjislacionin
né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Administratés Publike, Ministria e Financave dhe
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij vendimi né pajim me
legjislacionin né fugi.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t&é gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/145
Daté: 26.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 gusht 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa pér
kompensim shtesé.
2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi sigurohen nga buxheti i Panelit

Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa pér vitin 2013.

3. Kéto shtesa realizohen nga 1 shtator 2013 e deri 15 dité pas certfikimit t&
rezultateve pérfundimtare té zgjedhjeve lokale né pajtim me legjislacionin né
fuqi.

4. Obligohet Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa pér zbatimin e kétij
vendimi né pajtim me legjislacionin né fuqi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: '
- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-&s

- Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/145
Datg: 26.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2006/50 pér zgjidhjen e kérkesave lidhur me
pronén e paluajtshme private pérfshiré pronén bujqésore dhe até komerciale e
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 03/L-079 dhe me Ligjin nr. 04/L-115 pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve qé kané t& béjné me pérfundimin e mbikéqyrjes
ndérkombétare té Pavarésisé sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés, pér anétar t& Bordit Mbikéqyrés t& Agjencisé
Kosovare té Pronés, i propozon Kuvendit kéta kandidaté:

1.1. Z. Ujup Krasniqi dhe
1.2. Z. Ismail Osdautaj;

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit, g¢ vendimin, sé
bashku me biografité e kandidatéve, t'ia procedoj pér shqyrtim dhe miratim
Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. /\/
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/145
Daté: 26.08.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 gusht 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet né parim nisma pér lidhjen e Marréveshjes ndérmjet Programit pér
Zhvillim t&¢ Kombeve té Bashkuara (UNDP) dhe Kosovés pér bashképunimin né
zbatimin e asistencés né Kosové.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian gé té zhvilloj negociata me UNDP-né, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi, me qéllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar té

marréveshjes.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



